关于印发《南华大学非医科类学生实习经费管理与使用办法（试行）》的通知

校属各单位：

《南华大学非医科类学生实习经费管理与使用办法（试行）》经2008年第17次校务会议讨论通过,现印发给你们，望遵照执行。

附件：南华大学非医科类学生实习经费管理与使用办法（试行）
        二〇〇九年一月一十三日

附件：
南华大学非医科类学生
实习经费管理与

使用办法（试行）

为了加强实习经费的科学管理、合理使用，提高实习经费使用效益，保证实习教学的正常开展，特制定本办法。

一、实习教学的类型

本办法中所指的实习包括非医科类专业金工实习、电工电子实习、专业实习（课程实习、认识实习、生产实习、毕业实习等）等专业培养方案中所规定的实习环节。

二、实习经费使用的范围

1．实习经费的开支范围包括：学生实习的交通费、住宿费等，带队教师的差旅费，实习单位的实习管理费、指导费、协作费；专业实习经费中的10%用于协作费用。

2．实习经费要专款专用，不得突破预算，节余部分结转下年度使用。
三、实习经费拨付标准

1．课程实习确实需要到市内其他单位实习的学校可派车接送。
2．金工实习和电工电子实习，每生每天10元。本项经费单独核算，根据年度教学计划核算后直接拨付给工程训练中心。

3．专业实习经费标准：工科类（含核物理专业）学生在校期间每生560元；艺术类学生在校期间每生800元；文、理等其他类学生在校期间每生440元。

4. 学校根据学院各专业生均实习经费分配方案及学院年度实习教学计划，核算后按年度拨付给学院包干使用。

四、实习经费预算编制、拨付及使用

1．各学院根据培养方案，按专业、实习类型编制出包干额度内的生均实习经费分配方案，报教务处、财务处备案。

2．各学院于每年11月3 0日前，根据培养方案及各专业生均实习经费分配方案，将下一年的年度实习计划及年度实习经费预算报教务处审核，财务处根据学院年度实习经费预算将实习经费划拨到学院。

3．各专业可以依据不同的实习地点对实习经费进行重新分配。

五、实习经费核报程序

1、各专业原则上必须按年度实习计划完成实习任务，如需变更年度实习计划，必须提前2周书面报告教务处。

2、实施实习教学前2周，需向学院和教务处提交专业班级实习教学计划表。

3．实习经费的报销要按学校的相关财务制度执行。
4、需在实习结束一个月内(假期顺延)报完帐，并将实习总结报告交学院备案（实习总结报告包括实习安排、实习质量、实习经费使用、实习组织工作的意见和建议等）。

六、船山学院学生实习经费使用管理参照本办法另行制定。

七、本办法自公布之日起执行，由教务处、财务处负责解释。

附表1：南华大学本科生生均实习经费分配方案

附表2：南华大学本科生年度实习计划及实习经费预算表

附表3：南华大学本科生专业班级实习计划表

二〇〇九年一月一十三日

附表1：

南华大学本科生生均实习经费分配方案

学院（公章）：                                           填表日期：

	专业
	实习类别

（课程实习、认识实习、生产实习、毕业实习等）
	实习安排学期
	实习周数（周）
	生均实习经费（元）
	备注

教学院长（签字）：                             填表人：

附表2：

南华大学          年度本科生实习教学计划及经费预算表

学院（公章）：                                                         填表日期：    年  月  日

	学期

	专业班级
	实习类别(认识、生产、毕业等实习)
	实习形式

（集中或分散）
	指导教师负责人
	实习起止日期
	实习天数
	学生人数
	经费预算（元）
	实习单位（地点）
	实习经费分配（元）

	合                计

教学院长（签字）：                                                     填表人：
附表3：

南华大学本科生专业班级实习教学计划表

学院（公章）：                     填报日期：  年  月  日

	专业班级

	实习地点（单位）

	实习起止日期

	实习天数

	学生人数

	指导教师负责人

注：实习类别包括课程、认识、生产、毕业等实习。

教学院长（签字）：        系主任（签字）        填表人：

南华大学文件

南华教〔2009〕2号

主题词：非医科类学生 实习经费 管理 办法

南华大学教务处

2009年1月13日印发